Глава Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 мая 2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 462

Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, поставляемого в учреждения Верхнекетского района (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 10.09.2009 №844, от 08.11.2010 №1023)
В целях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств населения Верхнекетского района» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 16.11.2009 №1066, (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, поставляемого в учреждения Верхнекетского района  (далее – Положение), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2009 года.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
И.о. Главы  Верхнекетского района                                              Ф.П. Валевич
Еременко (2-68-00)

_____________________________________________________________________________________________Дело-2, УЭиФ-1, Гусельникова-1,Еременко-1, «Заря Севера»-1
Приложение к постановлению
Главы Верхнекетского района

от 28 мая 2009 г. № 462
(в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 10.09.2009  №844)

Положение

о предоставлении субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, поставляемого в учреждения Верхнекетского района

1. Субсидия на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока  (далее – субсидия) предоставляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый
 год для реализации районной целевой программы  «Развитие малых форм хозяйствования на селе на 2007-2009 годы по муниципальному образованию «Верхнекетский район», утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 27.03.2007 №23 (в редакции решений Думы Верхнекетского района от 05.12.2007 №107, от 23.12.2008 №97, от 28.05.2009 №26).

2. Субсидия предоставляется гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – получатели субсидии), либо индивидуальным предпринимателям, занимающимся сбором молока у населения, и поставляющим молоко в государственные и муниципальные учреждения Верхнекетского района на договорной основе.

3. Субсидия предоставляется на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, фактически реализованного государственным и муниципальным учреждениям:  100% стоимости экспертизы оплачивается при поставках молока из пунктов, находящихся на расстоянии более чем 10 км от места поставки; 70% стоимости экспертизы  – на расстоянии до 10 км. Процент оплаты оговаривается в трехстороннем договоре, заключаемом  между Администрацией Верхнекетского района, ОГУ «Колпашевское межрайонное ветеринарное управление» и сдатчиком молока. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
4. Получатели субсидии предоставляют организации, осуществляющей ветеринарно-санитарную экспертизу  (ОГУ «Колпашевское межрайонное ветеринарное управление»), ведомость приема молока из организаций, с которыми заключены договора на его поставку,  и заявление по форме согласно приложению 1 к Положению. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
5. ОГУ «Колпашевское межрайонное ветеринарное управление», осуществляющее ветеринарно-санитарную экспертизу, в соответствии с заключенным с Администрацией Верхнекетского района Соглашением о взаимодействии по предоставлению субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока составляет реестр получателей субсидии по  установленной форме  согласно приложению 2 к Положению и ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет его (в печатном и электронном виде) в Администрацию Верхнекетского района с приложением документов, указанных в пункте 4 Положения. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
6. Администрация Верхнекетского района на основании полученных реестров по заявлению получателя субсидии перечисляют субсидии на счет ОГУ «Колпашевское межрайонное ветеринарное управление». (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
7. При оплате ветеринарно-санитарной экспертизы получателями субсидии начисление и выплата субсидии осуществляется Администрацией Верхнекетского района при предоставлении до 5 числа месяца, следующего за отчетным, следующих документов:

- заявление на выплату субсидии, в котором указывается размер субсидии и номер расчетного счета получателя субсидии (приложение 3);

- квитанции на оплату ветеринарных услуг от ОГУ «Колпашевское межрайонное ветеринарное управление» за выдачу ветеринарной справки по форме №4. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
8. Администрация Верхнекетского района составляет сводную справку-расчет причитающихся субсидий по форме согласно приложению 4 к Положению и издает постановление, на основании которого субсидии перечисляются на счета граждан.
9. В случае нарушений условий предоставления субсидии, гражданин обязан возвратить субсидию в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район (добавлен постановлением Администрации Верхнекетского района от 10.09.2009  №844).
                                                    Приложение 1

к Положению

В Администрацию Верхнекетского района

от __________________________________,

проживающего(ей)__________________________________________________________

_____________________________________
конт. телефон _________________________
Заявление

Прошу причитающуюся мне субсидию по ветеринарно-санитарной экспертизе за ________  экспертиз в сумме __________ рублей за счет средств районного бюджета в соответствии с Положением о предоставлении субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, поставляемого в учреждения Верхнекетского района, утвержденным постановлением Главы Верхнекетского района от 28.05.2009  №462, перечислить в оплату расходов по ветеринарно-санитарной экспертизе коров на счет ОГУ «Колпашевское межрайонное ветеринарное управление». (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1023)
«___»_______________ 20   г. ___________________ / _____________________
                                                                                        (подпись)                             (ФИО)
Приложение 2

к Положению
Форма сводного реестра

на  получение за счет средств районного бюджета гражданами, осуществляющими поставки молока в государственные и муниципальные учреждения Верхнекетского района на договорной основе, субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока      за ______________________  20     г.

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина, осуществляющего поставки молока
	Число экспертиз (справок)
	Число экспертиз (справок) принятых к субсидированию
	Цена справки
	Сумма причитающейся субсидии (рублей)

	Итого

______________________________________         __________________    /Ф.И.О./

(наименование должности)

Главный бухгалтер _____________________________            ________________________    /Ф.И.О./

МП

«____»______________   20   г.

                                                        Приложение 3

                                                       к Положению

В Администрацию Верхнекетского района

от __________________________________,

проживающего(ей)__________________________________________________________

_____________________________________
конт. телефон _________________________
Заявление

Прошу причитающуюся мне субсидию по ветеринарно-санитарной экспертизе за ________  экспертиз в сумме __________ рублей за счет средств районного бюджета в соответствии с Положением о предоставлении субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, поставляемого в учреждения Верхнекетского района, утвержденным Постановлением Главы Администрации Верхнекетского района от 28.05.2009  №462, перечислить в оплату расходов по ветеринарно-санитарной экспертизе коров на мой расчетный счет  _______________________________________________________
«___»_______________ 20   г. ___________________ / _____________________
                                                                                        (подпись)                             (ФИО)
Приложение 4
к Положению
Форма справки-расчёта

причитающейся субсидии на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, поставляемого в учреждения Верхнекетского района
 за________________ 20    г.

	Наименование

получателя субсидии
	Общее количество справок
	Процент оплаты  по договору (число оплачиваемых справок из 10)
	Количест-во справок, принятых к субсидии-рованию
	Ставка субсидии (рублей  за справку)

	Сумма причитаю-щейся субсидии  (рублей)

	Сумма субсидии к перечисле-нию (рублей)
	Расчетный счет для перечисления субсидии

	Итого

__________________________                    ________________________                    /Ф.И.О./

                   (наименование должности)

Главный бухгалтер                                                ________________________                    /Ф.И.О./

М.П.

«___» __________ 20    г.